
 

Wielka Nieszawka, 16 października 2020 r.  

RIT.271.8.2020  

 

Uczestnicy postępowania  

 

Wyjaśnienia do zapisów SIWZ dotyczącej postępowania przetargowego pn.: 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Mała Nieszawka ul. Wodociągowa 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o określenie z jakich rur PVC należy wybudować sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjną.  

W opisie i rysunkach są wskazane różne sztywności obwodowe rur. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że do budowy sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej należy zastosować rury 

PVC - U 200 SN8 lita z uszczelką severlook (wtopioną w kielich rury). 

 

Pytanie nr 2:  

Prosimy o określenie czy Inwestor dopuści zastosowanie rur PE SDR17 o śr. 110 zamiast rur PVC 

ciśnieniowych? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie rur PE SDR17 o śr. 110 zamiast rur PVC ciśnieniowych. 

 

Pytanie nr 3: 

Ze względu na występowanie wód gruntowych, czy Inwestor dopuści zastosowanie technologii 

bezwykopowej tj. przewierty horyzontalne na sieci wodociągowej? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie technologii bezwykopowej tj. przewierty horyzontalne na 

sieci wodociągowej - wymaga to jednak zastosowania przez Wykonawcę rur PE SDR17. 

 

 



Pytanie nr 4:  

Prosimy o udostępnienie przedmiaru robót lub kosztorysu ślepego. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie udostępnia przedmiaru robót ani kosztorysu ślepego. 

 

Pytanie nr 5: 

W jaki sposób nastąpi rozliczenie za koszty związane z odwodnienie wykopów. 

Odpowiedź nr 5: 

Dokumentacja projektowa zakłada orientacyjny czas pracy odwodnienia wykopów - w przypadku 

zwiększenia lub zmniejszenia zakresu odwodnienia będzie to rozliczane wg. rzeczywistego czasu 

pompowania (odwodnienia). 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o udostepnienie badań geologicznych lub opracowania geotechnicznego. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że badań geologicznych jak i geotechnicznych nie przeprowadzono - w 

projekcie zawarto ogólne warunki geologiczne sporządzone na podstawie zasobów archiwum 

geologicznego Urzędu Marszałkowskiego jak i opracowanego projektu budowy sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej dla dz. 308/7 ul. Wodociągowa. 

 

Pytanie nr 7: 

W związku z ogłoszonym przetargiem na budowę sieci wodno kanalizacyjnej w Nieszawce ul 

Waodociągowa zwracam się  z zapytaniem. Termin wykonania przedmiotowego zadania przewidziany 

jest do konca 2020 roku. Przewidujemy ze w związku z nieosprzyjajacymi warunkami gruntowymi, 

wysoki poziom wód gruntowych, konieczne będzie odwadnianie terenu zestawami igłofiltracyjnymi. 

To z kolei znacznie wydłuży proces budowy a co za tym idzie terminn wykonania moze zostać nie 

dotrzymany. Proszę o informację czy inwestor przewiduje przesunięcie terminu wykonania oraz 

rozliczenie kosztów odwodnienia poza systemem ryczałtowym. 

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający zmienia termin realizacji przedmiotu zamówienia do 26.02.2021 r.  

 

 

 

 

 



Zmiana treści SIWZ 

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych  

(Dz.U. z 2019 r., poz.1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający informuje o dokonaniu 

następujących zmian treści SIWZ: 

Zmiana nr 1:  

Rozdział IV SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany do dnia 26.02.2021 r. 

Zmiana nr 2:  

Rozdział XI ust.4 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Kopertę (opakowanie) należy oznakować następująco: 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Mała Nieszawka 

ul. Wodociągowa 

UWAGA: Nie otwierać przed dniem otwarcia 22.10.2020 r. godz. 12:15. 

Zmiana nr 3:  

Rozdział XI ust. 5 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Oferty należy składać do dnia 22.10.2020 r.  godz. 12:00  w siedzibie Zamawiającego, tj. w Urzędzie 

Gminy w Wielkiej Nieszawce, ul. Toruńska 12, 87-165 Cierpice. 

Zmiana nr 4:  

Rozdział XI ust. 8 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Oferty zostaną otwarte, w dniu 22.10.2020 roku o godzinie 12:15, w siedzibie Zamawiającego, tj. w 

Urzędzie Gminy w Wielkiej Nieszawce ul. Toruńska 12, 87-165 Cierpice, sala konferencyjna. 

Zmiana nr 5:  

§ 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany do dnia 26.02.2021 r. 

 

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na dzień 22.10.2020 r. godz.12:00. 

Zmiany treści SIWZ stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców z dniem ich zamieszczenia na 

stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia przedmiotowej SIWZ. 

 

 

Wójt Gminy Wielka Nieszawka 

(-) Krzysztof Czarnecki 


